
RE: Comité Ordinario de Contratación Virtual No 19

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mié 6/04/2022 6:09 PM
Para: Luz Karime Fernandez Castillo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>;Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>;Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>;Paulo Ernesto Realpe Mejia
<perealpe@alcaldiabogota.gov.co>;Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>;Jorge Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>;Luis Eugenio Herrera Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>;Glenda Martinez Osorio
<gmartinezo@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>;Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>;Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>;Claudia Milena Melo Guevara
<cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>;Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>;Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>;Andres Josue Torres Gonzalez <atorres@alcaldiabogota.gov.co>;Juliana Fernanda Ramirez Zambrano
<jramirez@alcaldiabogota.gov.co>;Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>;Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>;Nydia Janette Moreno Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>;Yina Maritza Londoño Muñoz
<ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>;Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>;Edix Didier Huerfano Correa
<edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>;Efrain Daniel Barros Segrera <edbarros@alcaldiabogota.gov.co>;Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>;Alberto José Ramirez Vivero
<ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>

Cordial saludo, 

A con�nuación se remiten los resultados de la votación dada en la sesión de Comité No 19:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE APROBACIÓN  Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

MODIFICACIONES O INCLUSIONES AL PAA 2022

1.Luz Karime
Fernández

Castillo 
Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

4.Luis Eugenio
Herrera Páez/ 
Subdirector
Financiero

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/ 

 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Paulo Ernesto
Realpe Mejía/ 

Jefe de la
Oficina Asesora

de Jurídica 

6.Marcela
Manrique Castro 

 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable del
tema a su cargo RESULTADO FINAL

1 Subsecretaría
Corporativa Inclusión ID 1360 Diapositiva 4

Adquisición de un vehículo híbrido para apoyar el
cumplimiento de las actividades misionales a cargo de la

Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá.
POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

APROBADO

2 Subsecretaría
Corporativa

Modificación ID 649 en el objeto, valor y plazo
del contrato Diapositiva 5

Contratar las obras para la adecuación del sistema
eléctrico, certificación y conexión definitiva del Centro

Memoria Paz y Reconciliación – CMPR
POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

APROBADO

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

3 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126457 Calzado
Masculino

Diapositiva 8-9
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)
públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía

Mayor de Bogotá, D.C., vigencia 2022.
Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra.Luz Karime
Fernandez Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO

4 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126455 Calzado
Dama

Diapositiva 10-11
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)
públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía

Mayor de Bogotá, D.C., vigencia 2022.
Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO

5 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126446  Vestuario
Dama 

Diapositiva 12-13
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)
públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía

Mayor de Bogotá, D.C., vigencia 2022.
Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO

6 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126451 Ropa
Masculina 

Diapositiva14-15
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)
públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía

Mayor de Bogotá, D.C., vigencia 2022.
Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO



7 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA SELECCIÓN

ABREVIADA SUBASTA INVERSA  
SGA-SASI-001-2022

Diapositiva 16-21 Adquisición de tarjetas electrónicas de libre consumo y
de diferente carga monetaria, para ser canjeados por

canasta de alimentos en restaurantes, cafeterías,
grandes superficies; y/u otros elementos requeridos para
la atención de los diferentes eventos o reuniones de los
despachos de la Alcaldesa Mayor, la Secretaría General

y la Secretaría Privada”.

Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto Dra.Luz Karime
Fernández Castillo 

Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO

8
Oficina

Consejería de
comunicaciones

 ECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA PROCESO

LICITACIÓN PÚBLICA SGA-LP-01-2022
Diapositiva 22-45

Prestar Servicios de Apoyo Logístico a la Secretaría
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C., para la
realización de eventos y actividades de carácter local,
nacional e internacional que se requieran en desarrollo

de los planes, programas, proyectos y metas de la
entidad.

Se recomienda adjudicar de acuerdo a lo expuesto

Dra. Glenda Martínez
Osorio/Jefe Oficina

Consejería de
Comunicaciones

ADJUDICAR

SE
RECOMENDÓ
ADJUDICAR EL

PROCESO

Mil Gracias

De: Luz Karime Fernandez Cas�llo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co> 
Enviado: miércoles, 6 de abril de 2022 5:12 p. m. 
Para: Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>; Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>; Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>; Paulo Ernesto Realpe Mejia
<perealpe@alcaldiabogota.gov.co>; Doris Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>; Jorge Eliecer Gómez Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>; Luis Eugenio Herrera Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Glenda
Mar�nez Osorio <gmar�nezo@alcaldiabogota.gov.co> 
Cc: Sandra Catalina Ayala Montalvo <scayala@alcaldiabogota.gov.co>; Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>; Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Milena Melo Guevara
<cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>; Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>; Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Josue Torres Gonzalez <atorres@alcaldiabogota.gov.co>; Juliana
Fernanda Ramirez Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Julie Viviana Morales Fiqui�va <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>; Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>; Nydia Jane�e Moreno Buitrago
<njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>; Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>; Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;
Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>; Edix Didier Huerfano Correa <edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>; Efrain Daniel Barros Segrera
<edbarros@alcaldiabogota.gov.co>; Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>; Alberto José Ramirez Vivero <ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Luisa Fernanda Betancourth Hernández
<l�etancourth@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Camila Reyes Cifuentes <mcreyes@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Carlos Julian Ruiz Dionisio <cjruiz@alcaldiabogota.gov.co>; Ennis
Esther Jaramillo Morato <eejaramillo@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Fernanda Camargo Jimenez <mfcamargo@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Yenifer Prada Peña <myprada@alcaldiabogota.gov.co>; Pamela Manuela Or�z Diaz
<pmor�z@alcaldiabogota.gov.co>; Marelby de Jesús Aga�ón Barros <mjaga�on@alcaldiabogota.gov.co> 
Asunto: RE: Comité Ordinario de Contratación Virtual No 19
 
Buenas tardes. Remito mi voto a los temas propuestos:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE APROBACIÓN  Diapositiva/No

de proceso OBJETO
VOTACIÓN

POSITIVO
NEGATIVO OBSERVACIONES

MODIFICACIONES O  INCLUSIONES AL PAA 2022

1 Subsecretaría
Corporativa Inclusión ID 1360 Diapositiva 4

Adquisición de un vehículo híbrido para apoyar el
cumplimiento de las actividades misionales a cargo de la

Secretaría General de la Alcaldía Mayor de Bogotá.
 X   

2 Subsecretaría
Corporativa

Modificación ID 649 en el objeto, valor y plazo
del contrato Diapositiva 5

Contratar las obras para la adecuación del sistema
eléctrico, certificación y conexión definitiva del Centro

Memoria Paz y Reconciliación – CMPR
 X   

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

3 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126457 Calzado
Masculino

Diapositiva 8-9
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)

públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía Mayor
de Bogotá, D.C., vigencia 2022.

 X   

4 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O
DECLARATORIA DE DESIERTA 

Evento de Cotización No. 126455 Calzado
Dama

Diapositiva 10-11
Suministro de dotación para los(as) servidores(as)

públicos(as) de la Secretaria General de la Alcaldía Mayor
de Bogotá, D.C., vigencia 2022.

 X   

LUZ KARIME FERNÁNDEZ CASTILLO


